日本産製材輸出標準普及講習会(栃木)の開催について

一般社団法人 日本木材輸出振興協会

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、当協会は下記により品目団体輸出力強化緊急支援事業の一環として標記講習会 を開催いたします。

本講習会は、付加価値の高い木材製品の輸出拡大を図るため、輸出に取組む、または 今後取り組もうとする日本国内の木材加工関連業者に向けて、講師による製材輸出標準 の要点ならびに製材品輸出拡大についての講演を実施し、その後意見交換を行います。 なお、本講習会は会場にて対面式で開催いたします。

参加をご希望される方は、9月14日(木)までに一般社団法人 日本木材輸出振興協会まで**ウェブフォーム**または faxにてお申し込みください。

記

日 時:2023 年 9 月 21 日(木) 13:00~16:00

会場:チサンホテル宇都宮 会議室ふじ

栃木県宇都宮市駅前通り 3-2-3

主 催:一般社団法人日本木材輸出振興協会

後 援:栃木県環境森林部林業木材産業課

以上

日本産製材輸出標準普及講習会(栃木)

日 時:2023年9月21日(木) 13:00~16:00 会 場:チサンホテル宇都宮 会議室ふじ 住 所:栃木県宇都宮市駅前通り3-2-3 主 催:一般社団法人日本木材輸出振興協会 後 援:栃木県環境森林部林業木材産業課

開催プログラム

1. 主催者挨拶 (13:00~13:05)

一般社団法人日本木材輸出振興協会

2. 来賓挨拶 (13:05~13:10)

松本 勇 (栃木県環境森林部 林業木材産業課 課長)

- 3. 講演1:「日本産製材輸出標準」の策定背景及び主要内容 (13:10~14:10) 加藤 英雄 (国立研究開発法人森林研究・整備機構 森林総合研究所 構造利用研究領域 材料接合研究室)
- 4. 講演 2:海外への国産材製品の輸出取組 (14:10~14:50)竹久 正 (日本産製材輸出標準策定検討委員会 委員)
- 5. 講演 3:海外のニーズ等を踏まえた輸出の取り組み (14:50~15:30) 園田 真吾 (都築木材株式会社 松本支店 支店長)
- 6. 質疑・意見交換 (15:30~16:00)

一般社団法人日本木材輸出振興協会

E-mail address: jwe@j-wood.org

(TEL): 03-5844-6275 (FAX): 03-3816-5062

ウェブフォームは**こちら**

日本産製材輸出標準普及講習会(栃木) 参加申込書

	(ふりがな)
会社・団体名	
職名	
参加者名	
住 所	〒 一
電話番号	携带番号
E-mail	
講師への質問	

- ※ 複数名のご応募は、お一人様一枚ずつコピーしてご利用下さい。
- ※ ご記入いただいた情報は、日本木材輸出振興協会で適切に管理します。

(ご応募照会窓口)

一般社団法人 日本木材輸出振興協会 東京都文京区後楽 1-7-12 林友ビル 4 階 業務課 佐藤、伊井

Tel: 03-5844-6275 Fax: 03-3816-5062

*会場の周辺地図及びアクセス情報

チサン ホテル 宇都宮

(〒321-0964 栃木県宇都宮市駅前通り3-2-3)

■会場 HP(アクセス) : https://www.solarehotels.com/hotel/tochigi/chisunhotel-utsunomiya/access.html



【交通アクセス】





JR「宇都宮駅」西口目の前

東北自動車道 鹿沼・宇都宮 両インターチェンジより車で約30分